
Агенција за филм на Република Македонија

УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО НА КОНКУРС

КРИТЕРИУМИ И МЕРИЛА ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

ЗАДОЛЖИТЕЛНИ ДОКУМЕНТИ И

ПРИЈАВA ЗА ПРОЕКТИ ОД НАЦИОНАЛЕН ИНТЕРЕС ВО ФИЛМСКАТА ДЕЈНОСТ
(Проекти за поддршка за издавање на публикации од областа на филмската дејност)


ОПШТИ ИНФОРМАЦИИ
Целта на овој конкурс е поддршка за издавање публикации од областа на дејноста кои на некој начин ќе овозможат:

· Пренесување на информации и содржини од филмската дејност за поширока публика;

· Издавање на списанија, монографии и сл. како едукација и запознавање на луќето од сферата на филмската дејност.
II. УСЛОВИ ЗА УЧЕСТВО 

1. На конкурсот може да конкурира правно лице регистрирано во Централен Регистар на Република Македонија, непрофитни организации, здруженија на граѓани и фондации.

2. Правните лица во прилог на Пријавата задолжително потребно е да ја достават следната документација:

· Детален опис на проектот (најмалку 3 страни)
· Документ за регистрирана приоритетна дејност од областа на културата издаден од Централен регистар на Република Македонија (Образец ДРД);

· Портфолио на правното лице и организаторот на проектот

· Буџет, со детално специфицирани трошоци за реализација на проектот
· Цели и очекувани ефекти од проектот
Со Пријавата може да се достават и други документи/материјали потребни  за дообјаснување на проектот, за кои  подносителот цени дека е потребно да ги достави. Документите/ материјалите доставени со Пријавата не се враќаат.
Нема да бидат разгледувани пријави кои:

· се доставени по истекот на рокот за пријава на проекти по Конкурсот;

· не се поднесени на Пријава соодветна за овој Конкурс;

· се  непотполни и неуредно доставени

III. ПРИОРИТЕТИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Агенцијата за филм на Република Македонија финансира проекти кои:

-македонската кинематографија ја ставаат во интернационален контекст;

-имаат европски, односно меѓународен карактер;

-го промовираат интеркултурниот дијалог и развој на граѓанското општество;

-се засновани на стручно и професионално знаење;
- кои имаат едукативен аспект/квалитет на публикациите;
-имаат висок квалитет и профилираност на основната дејност.
IV. КРИТЕРИУМИ И МЕРИЛА 

Оцената на проектите ќе се врши во согласност со приоритетите, условите и квалитетот на проектот врз основа на следниов критериум: Иновативни и оргинални идеи кои ќе придонесат развој и унапредување на комплементарните дејности во филмската дејност.
Оцената на квалитетот на проектите ја врши Филмскиот совет кој дава предлог листа на приоритети до директорот на Агенцијата за филм. Во предлогот,  Филмскиот совет дава и образложение зошто смета дека предлог проектот треба да биде поддржан, да даде краток опис на проектот во развојот и унапредувањето на филмската дејност.
V. ВИСИНА НА УЧЕСТВО НА АГЕНЦИЈАТА ВО ФИНАНСИРАЊЕТО НА ПРОЕКТИТЕ

Агенцијата за филм може да учествува во финансирањето на поднесените проекти во максимално учество до 70% од вкупниот буџет на проектот.
Доделените средства од страна на Агенцијата за филм потребно е да се трошат строго наменски исклучиво за реализација на проектот. 
VI. НАЧИН НА КОРИСТЕЊЕ НА СРЕДСТВАТА

Правните лица избрани на конкурс по добивање на одлуката со директорот на Агенцијата склучуваат Договор за финансирање на проектот. 
Корисниците се обврзуваат дека сите средства доделени од страна на Агенцијата ќе ги користат наменски, законски,  рационално и економично, исклучиво од сметката за посебни намени т.н наменска сметка во рамките и според ставките наведени во буџетот на проектот, а согласно законските прописи. 
Исплатата на средства од други жиро сметки или за други намени освен наведените во буџетот, нема да бидат признаени како наменски потрошени за реализација на проектот
Агенција за филм на Република Македонија
ПРИЈАВА ЗА ПРОЕКТИ ЗА УНАПРЕДУВАЊЕ НА ФИЛМСКАТА ДЕЈНОСТ ВО РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА
	ПОДАТОЦИ ЗА БАРАТЕЛОТ

	( правно лице

	Назив на правно лице/
Име и презиме на управител
	

	Адреса:
	
	Поштенски код:
	

	Град:
	
	Телефон:
	

	Фах:
	
	Е-адреса и веб локација:
	

	Банка:
	
	Трансакциона сметка:
	

	ЕМБ:
	


	ПОДАТОЦИ ЗА ПРОЕКТОТ

	Назив на проектот 


	

	Вид на проектот 
	(  издавање на публикации од областа на филмската дејност


	План на реализација:


	

	Цел на проектот (краток опис за целите кои треба да бидат остварени со овој проект и какво влијание има овој проект врз развојот на филмската дејност најмалку 500 карактери)


	

	ПЛАН ЗА ФИНАНСИРАЊЕ

	Вид на извор
	Вкупно
	Потврдени
	Непотврдени



	Побрани средства од Агенција за филм на РМ
	
	
	

	Други јавни средства  од Република Македонија

( град скопје

( општина 

( други средства од буџетот
	
	
	

	Јавни средства од ЕУ

( Еуроимаж

( Медиа Програма

( друго
	
	
	

	Сопствено учество
	
	
	

	Спонзорства
	
	
	

	Донации
	
	
	

	Друго
	
	
	

	Вкупно средства:
	
	
	


         Подносител на пријавата



       




         ________________                 
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